
公益財団法人  長崎平和推進協会 

〒852－8117 

長崎市平野町 7 番 8 号 

☎ 095－844－9922 

https://www.peace-wing-n.or.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人 長崎平和推進協会 

理事長 横瀬 昭幸 

ほか 事務局職員一同 

 旧年中は当協会の運営につきまして、

格別のご理解とご協力を賜り、誠にあり

がとうございました。 

 当協会では、新しい年も皆様ととも

に、「核兵器廃絶」と「世界恒久平和」

の実現を目指し、平和の啓発・平和推進

のための様々な活動に積極的に取り組

んでまいります。 

会員の皆様におかれましては、今後と

も変わらぬご支援を賜りますよう宜し

くお願い申し上げます。 

「長崎市の平和・原爆」 

フェイスブックページはこちら→ 
情報 BOX 2019.1.1 

No.221 

 

～ 一緒に平和の輪を広げましょう！～  

○当協会が行う被爆体験講話者の派遣や平和案内人の育成・派遣等の事業は、会員の皆様か

らの会費に支えられています。会員になると、「会報へいわ（年４回）」、「平和のあゆみ」

などの刊行物をお送りするほか、講演会への優先参加、原爆資料館売店での割引などの特

典があります。 

○平和の輪を広げるために、会員の皆様は、お知り合いや関係者に会員加入をお勧めいただ

きますようお願いいたします。 

★お支払いいただいた会費は、源泉所得税の税額控除の対象になります。 

 詳しくは協会事務局にお尋ねください。（☏：０９５－８４４－９９２２） 

（年会費：維持会員 ３，０００円以上、賛助会員 一口１０，０００円、学生会員 １，０００円） 

https://www.peace-wing-n.or.jp/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

（公財）長崎平和推進協会 設立記念事業 

松瀬学氏講演会「平和とスポーツ」 
～ラグビーワールドカップ２０１９に向けて～ 

被爆者健康講話 

お知らせ 

原爆資料館ミュージアムショップ 新商品のご案内 

長崎に原爆が落とされ、なにが起こったのか？ 

原爆にも差別にも負けずに生きぬいた被爆者の体験が書籍化

されました。 

１月より販売いたします。ぜひお買い求めください。 

 
日時：2019 年２月１０日（日） 

14：00～15：30（開場 13：30） 
会場：原爆資料館ホール（入場無料） 
 

第８回 知っておきたい、心臓の病気 

講師 長崎大学医学部准教授 吉田 浩二 氏 

【日時】１月 17日（木）14：00～15：00 

【場所】長崎会場：追悼平和祈念館 交流ラウンジ（地下２階） 

    五島会場：福江総合福祉保健センター 研修室（２階） 

ゲンバクとよばれた少年 

価格：1,200円（税別） 

2019 年は、ラグビーワールドカップが日本で開催され、 
2020 年には、東京オリンピック・パラリンピックも予定 
されています。 
世界規模のスポーツの祭典を前に、早稲田大学ラグビー 

部で活躍されたスポーツジャーナリスト・松瀬学氏（長崎県
生まれ）が、「平和とスポーツ」について熱く語ります。 
 是非ご応募ください。 
 
【応募方法】 
郵便はがきに「郵便番号」「住所」「氏名（フリガナ）」「電話
番号」、および当協会会員は会員と朱書きし、下記までお申込
みください。 
 
〒852-8117 
長崎市平野町 7-8 長崎平和推進協会「講演会」係 
 
●はがき１枚につき、１人の応募となります。 
●協会会員に限り、はがき１枚で２人まで応募できます。 
※協会会員で２人応募する場合は「２人希望」とお書きく 
ださい。 

応募締切 2019 年 1 月 25 日（金）当日消印有効 
 


